- 1 -

2025 年１月 10 日

各 位

会 社 名   日本フイルコン株式会社

代表者名   代表取締役社長 名倉 宏之

（東証スタンダード・コード番号 5942）

問合せ先 専務取締役 管理・経営企画管掌

兼経営企画室長

齋藤 芳治

（TEL 042-377-5711）

剰余金の配当（期末配当）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2024 年 11 月 30 日を基準日とする剰余

金の配当（期末配当）を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．剰余金（期末配当）の内容

決  定  額
直近の配当予想

（2024 年１月 12 日公表）

前期実績

（2023 年 11 月期）

基 準 日 2024 年 11 月 30 日 同左 2023 年 11 月 30 日

１株当たり配当金 15 円 00 銭 14 円 00 銭 19 円 00 銭

配当金総額 299 百万円 － 387 百万円

効力発生日 2025 年２月 27 日 － 2024 年２月 28 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

配当方針である配当性向 30％以上かつ DOE2.4％以上となる配当額を検討した結果、１株当た

り 14 円から１円増配し、１株当たり 15 円といたしました。これにより、中間配当の１株当たり

13 円を合わせた年間配当金は、１株当たり 28 円となる予定です。

なお、本件は、2025 年２月 26 日開催予定の第 125 回定時株主総会に付議する予定です。

- 2 -

※ ご参考 年間配当の内訳

１株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績 13 円 00 銭 15 円 00 銭 28 円 00 銭

前期実績

(2023 年 11 月期)
８円 00 銭 19 円 00 銭 27 円 00 銭

以  上